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Annotatsiya: Ushbu maqolada Respublika Oliy ta’lim muassasalarida 

innovatsion ta’lim texnologiyalari metodini joriy etilishining ahamiyati, innovatsion 

ta’lim texnologiyalarining, xususan hamkorlik ta'limining samaradorligi tahlil qilingan.  

Аннотация: В данной статье анализируется важность внедрения 

инновационных образовательных технологий в высших учебных заведениях 

республики, эффективность инновационных образовательных технологий, в 

частности, коллаборативного обучения. 
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effectiveness of innovative educational technologies, in particular, collaborative 
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Bugungi kunda ta'lim muassasalari nazariyasi va amaliyotida ta'lim jarayonining 

ko'plab variantlari mavjud. Har bir muallif va ijrochi pedagogik jarayonga o'ziga xos, 

individual ta'limini olib keladi. Ko'pgina texnologiyalar o'zlarining maqsadlari, 

mazmuni, qo'llaniladigan usullari va vositalarida o'xshashliklarga ega. Shaxsga 

yo'naltirilgan texnologiyalar talabaning shaxsini butun ta'lim tizimining markaziga 

qo'yadi, uning rivojlanishi uchun qulay, mojarolarsiz va xavfsiz sharoitlarni ta'minlaydi 

va uning imkoniyatlarini amalga oshiradi. Ushbu texnologiyada talabaning shaxsiyati 

ustuvor mavzudir, bu ta'lim tizimining maqsadidir. Shaxsga yo'naltirilgan 

texnologiyalar doirasida hamkorlik texnologiyasi mustaqil yo'nalish sifatida ajralib 
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turadi. Hamkorlik texnologiyasi pedagogik jarayon ishtirokchilarining hamdo'stligiga 

asoslanadi, ularning manfaatlarini hisobga oladi. Avtoritar o'qituvchi yolg'iz o'zi 

o'qitish jarayonini nazorat qiladi. Barcha bog'liq funktsiyalar - tashkil etish, tushuntirish 

va ko'rsatma berish, kuzatib borish, baholash, orqada qolganlarga yordam berish va hk. 

O'qituvchining o'zi tomonidan amalga oshiriladi. Hamkorlik texnologiya ushbu 

funktsiyalarni o'qituvchi va talabalar o'rtasida taqsimlashni o'z ichiga oladi. Hamkorlik 

texnologiyasi o'qituvchi va talaba o'rtasidagi munosabatlarda demokratiyani, tenglikni, 

sheriklikni amalga oshiradi. O'qituvchi va talabalar hamkorlikda, birgalikda ijod qilish 

sharoitida maqsadlarni, tarkibni birgalikda baholaydilar. Hamkorlikda o'qitish, kichik 

guruhlarda o'qitish uzoq vaqtdan beri pedagogikada qo'llanilgan. Ammo hamkorlikda 

o'qitish texnologiyasini rivojlantirish 1970-yillarga qadar boshlangan emas. 

Kuchli talaba doimo g'alaba qozonadigan jamoada o'qishi mumkin: u yangi 

materialni tezroq "egallaydi", tezroq o'zlashtiradi va o'qituvchi ko'proq unga tayanadi. 

Zaif talaba  vaqti-vaqti bilan yanada zaiflashadi,  u hamma narsani aniq tushunish 

uchuny etarli vaqtga ega emas, uning xarakteri o'qituvchiga savollar berishga imkon 

bermaydi, u tez va to'g'ri javob bera olmaydi. U yakka tartibda o'qishi mumkin, ammo 

o'zining yutuq va kamchiliklarini anglay bilmaydi. U qo'shnining ishlariga mutlaqo 

qiziqmaydi. Agar talaba boshqacha tarzda o'rgansa, yonida o'rtoqlari bo'lsa, ulardan 

so'rash imkoniyati tug’iladi , agar biror narsani tushunmasa, muammoning echimini 

muhokama qilishda do’stlarinig fikriga tayanishi mumkin.Agar butun guruhning 

muvaffaqiyati unga bog'liq bo'lsa, unda talaba o'zining ham, o'rtoqlarining ham 

muvaffaqiyatlari uchun javobgarlikni anglaydi. Birgalikda o'qish nafaqat oson va 

qiziqarli, balki samaraliroq. Bu nafaqat ilmiy yutuqlarga, ularning intellektual 

rivojlanishiga, balki axloqiy narsalarga ham tegishli. Hamkorlikda o'qitishning maqsadi 

nafaqat har bir o'quvchining individual rivojlanish xususiyatlariga mos darajada bilim, 

ko'nikma va malakalarni egallashi, talabalar  birgalikda ishlashni, o'rganishni, ijod 

qilishni o'rganishi hamdir,ular har doim bir-birlariga yordam berishga tayyor bo'ladilar. 

Hamkorlikda o'qitishning asosiy g'oyasi - bu nafaqat birgalikda ishlash, balki birgalikda 

o'rganishdir. 

Hamkorliktexnologiyasi - bu 80 yillarning eng keng qamrovli pedagogic 

umumlashmalaridan biri bo'lib, ta'limdagi ko'plab innovatsion jarayonlarni keltirib 

chiqardi. Ushbu texnologiyaning nomini Sovet maktabining (S. T. Shatskiy, V. A.) rus 

maktabining eng yaxshi an'analarini (K. D. Ushinskiy, N. P. Pirogov, L. N. Tolstoy) 
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birlashtirgan  innovatsion o'qituvchilar guruhi bergan. Suxomlinskiy, A. Makarenko) 

va chet el o'qituvchilari (J.J. Russo, J. Korchak, K. Rojers, E. Bern) psixologik-

pedagogik amaliyot va fan sohasida. 

Ta'lim jarayonining uslublari va shakllarini takomillashtirish o'qituvchi-

novatorlarning mualliflik tizimlarida qo'llanilgan qator didaktik g'oyalarda: 

V.F.Shatalovning mos yozuvlar signallarida, R. Shtaynerning erkin tanlov g'oyasida, 

S.N. Lisenkova, P. M. Erdnievning katta bloklari g'oyasida, va Suxomlinskiy sinfining 

intellectual fonida, L.V.Zankovning fikriga ko'ra shaxsni rivojlantirish, I.Volkovning 

ijodiy va ijro qobiliyatlarida, proksimal rivojlanish zonasida. LS Vigotskiy va 

boshqalar. 

Hamkorlikda treningni tashkil qilishning asosiy variantlari: 

1. Jamoada o'qitish. Ushbu parametr "guruh maqsadlari" ni va butun guruhning 

muvaffaqiyatini ta'kidlaydi, bunga faqat har bir guruh a'zosining mustaqil ish olib 

borilishi natijasida, o'rganilayotgan masala ustida ishlash paytida boshqa jamoa a'zolari 

bilan doimiy aloqada bo'lish mumkin. 

2. Har bir talabaning vazifasi jamoaning har bir talabasi kerakli bilimlarni 

egallashi, zarur ko'nikmalarni shakllantirishi va shu bilan birga har bir talaba nimaga 

erishganini butun jamoa bilishi uchun birgalikda nimanidir o'rganishdir. 

3. Jamoada o'qitishning asosiy tamoyillari: jamoa ball uchun barcha uchun bitta 

"mukofot" oladi. Buning uchun butun jamoa uchun bitta topshiriqni bajarish kerak. 

Jamoalar (guruhlar) o'zaro raqobatlashmaydilar, chunki ularning barchasida har xil 

"ball" va unga erishish uchun har xil vaqt bor. 

4. "Arra" qisqartirilgan nomi bilan yondashuv. Ma'naviy bloklarga bo'lingan 

o'quv materialida ishlash uchun talabalar 6 kishidan iborat guruhlarga birlashtirilgan. 

Guruhning har bir a'zosi o'z savollari bo'yicha materialni o'rganadi. Keyin bir xil 

savolni o'rganayotgan, ammo turli guruhlarda bo'lgan talabalar ushbu masala bo'yicha 

mutaxassislar sifatida uchrashadilar va ma'lumot almashadilar. Bu "ekspertlar 

uchrashuvi" deb nomlanadi.  

5.  "Birgalikda o'rganish" hamkorlikdagi o'quv uslubining bir varianti. Sinf har 

xil ta'lim darajasidagi 3-5 kishidan iborat guruhlarga bo'lingan. Har bir guruhga bitta 

topshiriq beriladi, bu butun sinf ishlayotgan mavzuning kichik qismidir. Alohida 

guruhlar va umuman barcha guruhlarning birgalikdagi ishi natijasida materialni 
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o'zlashtirishga erishiladi va bu erda asosiy printsiplar ishlaydi - butun jamoaga 

mukofotlar, individual yondashuv, teng imkoniyatlar. 

6. Talabalarning guruhlardagi tadqiqot ishlari. Ushbu variant - bu hamkorlikda 

o'qitish uslubining bir turi bo'lib, alohida yoki 6 kishilik guruhlarda ishlaydigan 

talabalarning mustaqil faoliyatiga e'tibor qaratiladi. Ular butun sinf uchun o'rganilishi 

rejalashtirilgan umumiy mavzu haqidagi savolni tanlaydilar. Keyin, kichik guruhlarda, 

bu savol har bir talaba uchun alohida vazifalarga bo'linadi. Har bir talaba umumiy 

vazifaga o'z hissasini qo'shishi kerak. Guruh muhokamalari har bir talabaning ishi bilan 

tanishish imkoniyatini beradi. Raqobat emas, balki hamkorlik - bu guruhni o'rganish 

markazidir. Jamoaning muvaffaqiyati har bir a'zoning hissasiga bog'liq, bunga jamoa 

a'zolarining bir-birlariga yordam berish kiradi. Teng imkoniyatlar shuni anglatadiki, har 

qanday talaba o'z qobiliyatlari, asosida o'rganadi va boshqalar bilan teng ravishda 

baholanish imkoniyatiga ega.  
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